
  44/23/Ř/O 

 

PaS de Theatre s.r.o. | Matiční 730/3 | 70200 Ostrava | IČ: 27825558 | DIČ: CZ27825558 

info@shakespearova.cz | www.shakespearova.cz 

Smlouva o zajištění marketingové prezentace na 
festivalu Letní shakespearovské slavnosti Ostrava 2023 
 

Číslo smlouvy: 2304  
 
čl. I. Smluvní strany 
 
A)  Název: Ostravské komunikace, a.s. 
        se sídlem: Ostrava – Mariánské hory, Novoveská 25/1266 

Zastoupená: xxxxxxxxxx, předsedou představenstva 
IČ: 25396544 

         DIČ: CZ 25396544 
 

registrace : zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v 
Ostravě, oddíl B, vložka 1886 

 
dále jen „zájemce“  

 
a 
       
B)     Název: PaS de Theatre s.r.o. 
         se sídlem : Ostrava – Moravská Ostrava, Matiční 730/3, PSČ 702 00 
         zastoupená:   xxxxxxxxxx, jednatelem 
         IČ: 278 25 558 
         DIČ: CZ27825558 
         BS: xxxxxxxxxxx Raiffeisenbank a.s. 
 

registrace: zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,  
vložka 52799 
 
dále jen „PAS“  

        
uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanského zákoníku tuto smlouvu: 
 
čl. II. Všeobecná ustanovení  
 
2.1 PAS prohlašuje, že ve dnech 16. července 2023 – 13. srpna 2023 bude 

organizovat v prostorách Slezskoostravského hradu divadelní festival s názvem 
Letní shakespearovské slavnosti Ostrava 2023. V rámci propagace uvedeného 
divadelního festivalu organizuje reklamní kampaň. 

 



  44/23/Ř/O 

 

PaS de Theatre s.r.o. | Matiční 730/3 | 70200 Ostrava | IČ: 27825558 | DIČ: CZ27825558 

info@shakespearova.cz | www.shakespearova.cz 

2.2 Zájemce prohlašuje, že je podnikatelem a má zájem se marketingově 
prezentovat v rámci reklamní kampaně uvedené v předešlém odstavci. 

 
 
čl. III. Předmět smlouvy 
 
3.1 Předmětem této smlouvy je marketingová prezentace zájemce v rámci 

reklamní kampaně organizované za účelem propagace divadelního festivalu 
Letní shakespearovské slavnosti Ostrava 2023 v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou.  

 

3.2 Reklamní kampaň k propagaci divadelního festivalu Letní shakespearovské 
slavnosti Ostrava 2023 bude probíhat v termínech od 1. června 2023 do 13. 
srpna 2023. 

  
 
čl. IV. Povinnosti PAS 
 
4.1 PAS se zavazuje v rámci reklamní kampaně pro zájemce zajistit následující 

 
a) umístění loga v pozici „Partner“ na materiálech v rámci projektu, 

zejména na: 
 

 na billboardech 
 na plakátech  
 v informačních letácích 
 v programech k festivalu 
 na internetové stránce festivalu 
 na jedné panelové reklamě v místě konání festivalu (ve společnosti log 

dalších partnerů) 
 ve formě plnobarevného inzerátu v katalogu k festivalu 
 
 

b) zajistit zájemci x ks vstupenek v rámci divadelního festivalu Letní 
shakespearovské slavnosti Ostrava 2023 dle seznamu dodaného 
zájemcem. 

 
4.2 PAS se zavazuje nepozměňovat grafickou úpravu loga a označení zájemce 

poskytnutého za účelem prezentace v rámci reklamní kampaně.  
 
 
čl. V. Povinnosti zájemce 
 
5.1 Zájemce se zavazuje poskytnout PAS své logo a označení, které má zájem 

v rámci reklamní kampaně divadelního festivalu Letní shakespearovské 



  44/23/Ř/O 

 

PaS de Theatre s.r.o. | Matiční 730/3 | 70200 Ostrava | IČ: 27825558 | DIČ: CZ27825558 

info@shakespearova.cz | www.shakespearova.cz 

slavnosti Ostrava 2023 prezentovat, v elektronické formě, a to nejpozději do 5 
dnů ode dne podepsání této smlouvy. 

5.2  Zájemce tímto dává PAS výslovný souhlas k užívání loga a označení zájemce 
v rámci reklamní kampaně divadelního festivalu Letní shakespearovské 
slavnosti v Ostravě 2023.  

 
5.3 Dodat PAS na výzvu v elektronické formě text propagující zájemce a jeho 

činnost za účelem uveřejnění v rámci reklamní kampaně divadelního festivalu 
Letní shakespearovské slavnosti Ostrava 2023. 

 
 
čl. VI. Cenová ujednání  
 
6.1. Zájemce se zavazuje PAS za plnění poskytnuté dle této smlouvy zaplatit cenu 

ve výši 150.000,--, (slovy: sto padesát tisíc korun českých ) + DPH 
v zákonné výši.  

 
6.2 Částka, uvedená v předchozím odstavci, bude zájemcem uhrazena na základě 

řádně vystavených daňových dokladů, a to převodem na účet PAS na základě, 
splňující náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. 

 
6.3 Faktura za plnění poskytnuté dle této smlouvy se vystavuje před prvním dnem 

festivalu se splatností 14 dní. 
 
6.4 V případě, že dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění (dále jen „zákon o DPH“) bude zájemce jako příjemce plnění 
ručit za nezaplacenou daň z tohoto plnění, je zájemce oprávněn uhradit daň 
z přidané hodnoty za PAS přímo správci daně PAS za účelem zvláštního 
způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH. O provedení platby zájemce 
PAS písemně informuje. Takto uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky 
PAS za zájemcem o příslušnou částku daně a PAS tak není oprávněn po 
zájemci požadovat uhrazení této částky. 

 
 
 
čl. VII . Závěrečná ustanovení 
 
7.1 Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 

smluvními stranami. 
 
7.2 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se budou řešit                    

a posuzovat v souladu s ustanoveními  obchodního a občanského zákoníku, 
popřípadě dalšími obecně závaznými předpisy v aktuálním znění. 

 



  44/23/Ř/O 

 

PaS de Theatre s.r.o. | Matiční 730/3 | 70200 Ostrava | IČ: 27825558 | DIČ: CZ27825558 

info@shakespearova.cz | www.shakespearova.cz 

7.3 V případě výskytu události vyšší moci, která by měla vliv na uskutečnění 
divadelního festivalu dle této smlouvy, se smluvní strany dohodly, že se tato 
smlouva od počátku ruší a smluvní strany si vrátí veškerá plnění v případě, že 
k poskytnutí jakéhokoliv plnění dle této smlouvy do doby odstoupení od této 
smlouvy dojde.  PAS je povinen zájemce o výskytu a zániku události vyšší 
moci bez zbytečného prodlení písemně informovat a sdělit mu, zda událost 
vyšší moci bude mít za důsledek nekonání divadelního festivalu. Za události 
vyšší moci se především považují takové události jako zemětřesení, povodeň, 
rozsáhlý požár anebo válka a s přihlédnutím ke stávající situaci rovněž 
existence epidemie, karanténa, či krizová a další opatření orgánů veřejné 
moci, a to zejména včetně epidemie koronaviru označovaného jako SARS CoV-
2 (způsobujícího nemoc COVID-19, jak může být virus někdy také v praxi 
označován) a s ní souvisejících veškerých existujících či budoucích krizových 
opatření, jiných opatření, předpisů, správních aktů či zásahů orgánů veřejné 
moci České republiky či jiných států, jakož i přímých či nepřímých dopadů 
skutečností shora na ekonomickou či politickou situaci, nedostatek pracovních 
sil či materiálů, nedostatek finanční likvidity či dalších dopadů; Strany pro 
vyloučení pochybností sjednávají, že podmínka předvídatelnosti vyšší moci se 
nepoužije a skutečnosti zde popsané se považují za vyšší moc bez ohledu na 
to, zda byly nebo nebyly ke dni uzavření Smlouvy předvídatelné (dále jen 
„Dopady koronaviru“) 

 
7.4 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, pro každou smluvní stranu 

v jednom provedení. 
 
7.5 Smluvní strany – oprávnění zástupci prohlašují, že tato smlouva je v souladu 

s jejich pravou a  svobodnou vůlí. Na důkaz toho smlouvu podepisují. 
 
 
 
V Ostravě dne    ……………… 
 
 
 
 
 
............................................. ...................................................... 
         xxxxxxxxxx   xxxxxxxxxxxxx 
  Ostravské komunikace, a.s.         PaS de Theatre s.r.o. 
 
 


